5

[image: image1.png]

     ДУМА УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

	г. Уссурийск
	№_____-НПА

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа  от 31 марта 2011 года № 383-НПА «О Положении о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Уссурийского городского округа»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 28, 52, 56 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа             от 31 марта 2011 года № 383-НПА «О Положении о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Уссурийского городского округа» (далее – решение) следующие изменения:
в Приложении «Положение о порядке предоставления жилых  помещений муниципального специализированного жилищного фонда Уссурийского городского округа» к решению (далее – Положение):

а) в разделе 3:
в пункте 3.1 слова «глава администрации Уссурийского городского округа» заменить словами «Председатель Думы Уссурийского городского округа»;

в пункте 3.2 слова «глава администрации Уссурийского городского округа» заменить словами «Председатель Думы Уссурийского городского округа»;
подпункты 3.4.4., 3.4.5., 3.4.6., 3.4.8. пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4.4. Копии документов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации и членов его семьи, копии документов, подтверждающих степень родства членов семьи (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении о брака);
 3.4.5. Справка о наличии (отсутствии) права собственности граждан и (или) членов его семьи на объекты недвижимости, выданная государственным учреждением Приморского края, уполномоченным на постоянное хранение технических паспортов, оценочной и учетно-технической документации;
 3.4.6. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости и совместно с ним проживающих членов семьи жилых помещений на праве собственности в Уссурийском городском округе;
 3.4.8. Информация о регистрации по месту жительства гражданина и членов его семьи, содержащаяся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, предоставленная территориальным органом Министерства внутренних дел Российской Федерации (для граждан, имеющих регистрацию по месту жительства на территории Уссурийского городского округа).»;
б) разделы 9, 10 изложить в следующей редакции:

«9. Порядок предоставления жилых помещений маневренного фонда.
9.1. Жилые помещения маневренного фонда предназначены для временного проживания:

9.1.1. Граждан в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма;

9.1.2. Граждан, утративших жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными;

9.1.3. Граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;

9.1.4. Иных граждан в случаях, предусмотренных законодательством.

9.2. Для предоставления жилого помещения маневренного фонда   гражданин подает заявление в администрацию Уссурийского городского округа в свободной форме с приложением следующих документов:
9.2.1. Копий документов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации и членов его семьи, копии документов, подтверждающих степень родства членов семьи (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака);

9.2.2. Справок о наличии (отсутствии) права собственности граждан и (или) членов его семьи на объекты недвижимости, выданных государственным учреждением, уполномоченным на постоянное хранение технических паспортов, оценочной и учетно-технической документации;

9.2.3. Выписок из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости и совместно с ним проживающих членов семьи жилых помещений на праве собственности;

9.3.4. Копий документов, подтверждающих события, указанные в статье 95 Жилищного кодекса Российской Федерации.

Заявление с пакетом документов, указанных в пункте 9.2 раздела 9 настоящего Положения рассматриваются уполномоченным органом.
9.3. Решение о предоставлении жилого помещения маневренного фонда принимается администрацией Уссурийского городского округа в форме постановления, в течение 15 дней со дня поступления в администрацию Уссурийского городского округа заявления и документов, указанных в пункте 9.2 раздела 9 настоящего Положения. Уполномоченный орган в течение двух дней с момента принятия решения подготавливает проект договора найма маневренного жилого помещения.
9.4. Решение о предоставлении жилого помещения маневренного фонда выдается или направляется гражданину, в отношении которого данное решение принято, не позднее чем через три дня со дня принятия данного решения посредством почтовой связи или иным доступным способом: нарочным, электронной почтой, при наличии достоверных сведений об адресе электронной почты гражданина.

9.5. Договор найма жилого помещения маневренного фонда заключается с гражданином в письменной форме на период, предусмотренный частью 2 статьи 106 Жилищного кодекса Российской Федерации, в течение 10 дней с момента принятия решения о предоставлении жилого помещения маневренного фонда.
10. Основания для отказа в предоставлении жилого помещения маневренного фонда.
10.1. Основанием для отказа в предоставлении жилого помещения маневренного фонда гражданину является:
10.1.1. Гражданин не относится к гражданам, указанным в статье 95 Жилищного кодекса Российской Федерации, которым предоставляется жилое помещение маневренного фонда;

10.1.2. Гражданин имеет не единственное жилое помещение на праве собственности или по договору социального найма;
10.1.3. Документы, указанные в пункте 9.2 раздела 9 настоящего Положения, не предоставлены либо предоставлены не в полном объеме.»;
в) пункт 11.2 раздела 11изложить в следующей редакции:
«11.2. При наличии оснований, указанных в разделе 10 настоящего Положения, уполномоченный орган администрации Уссурийского городского округа в течение 10 дней со дня поступления в администрацию Уссурийского городского округа заявления и пакета документов, указанных в пункте 9.2 раздела 9 настоящего Положения, принимает решение об отказе в предоставлении жилого помещения маневренного фонда гражданам. Указанное решение направляется заявителю не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия данного решения посредством почтовой связи или иным доступным способом: нарочным, электронной почтой, при наличии достоверных сведений об адресе электронной почты гражданина.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.
Глава Уссурийского городского округа                                                Н. Н. Рудь